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PRESUPUESTO ANUAL DEL DISTRITO CAPITAL VIGENCIA FISCAL 2003 - ANEXO 2
ienda - Direccién Distri

Alcaldia Mayor de Bogota D.C. - Secretaria de Haciend reccion Distrital de Presupuesto
Bogoté productiva



PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS 2003

214 - Instituto Distrital para la Proteccion de la Nifiez y la Juventud -

IDIPRON
Pesos $
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO

2 INGRESOS 42,076,569,564
2-1 INGRESOS CORRIENTES 14,237,963,600
2-1-2 NO TRIBUTARIOS 14,237,963,600
2-1-2-04 Rentas Contractuales 14,100,842,000
2-1-2-04-99 Otras Rentas Contractuales 14,100,842,000
2-1-2-99 Otros Ingresos No Tributarios 137,121,600
2-2 TRANSFERENCIAS 27,838,605,964
2-2-4 ADMINISTRACION CENTRAL 27,838,605,964
2-2-4-01 Aporte Ordinario 20,249,415,920
2-2-4-02 Sistema General de Participaciones 7,589,190,044
2-2-4-02-05 Participacion de Propdsito General (Aporte Ordinario ) 7,589,190,044

TOTAL RENTAS E INGRESOS

42,076,569,564

Fuente: Secretaria de Hacienda Distrital - Direccion Distrital de Presupuesto
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2003

214 - Instituto Distrital parala Proteccion de la Nifiez y la Juventud - IDIPRON
Pesos $
PRESUPUESTO
CODIGO CONCEPTO RECURSOS APORTES TOTAL
ADMINISTRADOS DISTRITO
(1) (2) 3=+

3

3-1

3-1-1
3-1-1-01
3-1-1-01-01
3-1-1-01-04
3-1-1-01-06

3-1-1-01-07
3-1-1-01-08
3-1-1-01-10
3-1-1-01-11
3-1-1-01-13
3-1-1-01-14
3-1-1-01-15
3-1-1-01-16
3-1-1-01-20
3-1-1-02
3-1-1-02-01
3-1-1-02-02
3-1-1-02-03
3-1-1-02-05
3-1-1-02-06
3-1-1-02-07
3-1-1-02-08
3-1-1-02-08-01
3-1-1-02-10
3-1-1-02-11
3-1-1-02-11-01
3-1-1-02-13
3-1-1-02-14
3-1-1-02-15
3-1-1-02-17
3-1-1-02-19
3-1-1-02-99
3-1-1-03
3-1-1-03-01
3-1-1-03-02
3-1-1-03-02-01
3-1-1-03-02-02
3-1-1-03-02-04
3-1-1-03-04
3-1-1-03-04-01

GASTOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS
SERVICIOS PERSONALES

Sueldos Personal de Némina

Gastos de Representacion

Subsidio de Transporte

Subsidio de Alimentacion
Bonificacion por Servicios Prestados
Remuneracion Servicios Técnicos
Prima Semestral

Prima de Navidad

Prima de Vacaciones

Prima Técnica

Prima de Antigiedad

Otras Primas y Bonificaciones
GASTOS GENERALES
Arrendamientos

Dotacion

Gastos de Computador

Gastos de Transporte y Comunicacion
Impresos y Publicaciones
Sentencias Judiciales
Mantenimiento y Reparaciones
Mantenimiento Entidad

Materiales y Suministros

Seguros

Seguros Entidad

Servicios Publicos

Capacitacion

Bienestar e Incentivos
Impuestos, Tasas, Contribuciones y Multas
Salud Ocupacional

Otros Gastos Generales
APORTES PATRONALES

Caja de Compensacion
Cesantias

Cesantias FAVIDI

Cesantias FONDOS

Comisiones

Pensiones y Seguridad Social

Pensiones

14,237,963,600
569,588,540
569,588,540

0

569,588,540
3,303,300
25,608,440
34,538,000
13,172,800
26,196,000
20,000,000
157,450,000
157,450,000
63,500,000
124,500,000
124,500,000
36,058,000
15,750,000
18,900,000
14,000,000
14,112,000
2,500,000

0

27,838,605,964
4,774,315,544
4,774,315,544
3,481,786,183
2,104,147,637
28,897,688
21,216,000

39,733,920
78,971,659
28,140,000
297,141,761
265,687,566
127,518,345
330,030,686
146,427,229
13,873,692
0

1,292,529,361
126,669,705
455,510,698
330,955,327
120,665,937
3,889,434
552,011,828
299,732,920

42,076,569,564
5,343,904,084
5,343,904,084
3,481,786,183
2,104,147,637
28,897,688
21,216,000

39,733,920
78,971,659
28,140,000
297,141,761
265,687,566
127,518,345
330,030,686
146,427,229
13,873,692
569,588,540
3,303,300
25,608,440
34,538,000
13,172,800
26,196,000
20,000,000
157,450,000
157,450,000
63,500,000
124,500,000
124,500,000
36,058,000
15,750,000
18,900,000
14,000,000
14,112,000
2,500,000
1,292,529,361
126,669,705
455,510,698
330,955,327
120,665,937
3,889,434
552,011,828
299,732,920
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2003

214 - Instituto Distrital parala Proteccion de la Nifiez y la Juventud - IDIPRON
Pesos $
PRESUPUESTO
CODIGO CONCEPTO RECURSOS APORTES TOTAL
ADMINISTRADOS DISTRITO
(1) (2) 3=+

3-1-1-03-04-02 Salud 236,826,011 236,826,011
3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 15,452,897 15,452,897
3-1-1-03-05 ICBF 95,002,278 95,002,278
3-1-1-03-06 SENA 63,334,852 63,334,852
3-3 INVERSION 13,668,375,060 23,064,290,420 36,732,665,480
3-3-1 DIRECTA 13,668,375,060 23,064,290,420 36,732,665,480
3-3-1-11 BOGOTA para VIVIR todos del mismo lado 13,668,375,060 23,064,290,420 36,732,665,480
3-3-1-11-02 PRODUCTIVIDAD 12,711,019,460 379,962,540 13,090,982,000
3-3-1-11-02-07 Bogotanos y Bogotanas altamente competentes 12,711,019,460 379,962,540 13,090,982,000
3-3-1-11-02-07-4021 Generacion de empleo como herramienta de recuperacion 12,711,019,460 379,962,540 13,090,982,000

3-3-1-11-03
3-3-1-11-03-14
3-3-1-11-03-14-7055
3-3-1-11-03-15
3-3-1-11-03-15-4006

3-3-1-11-03-15-4007

3-3-1-11-03-15-4011

3-3-1-11-03-15-4012
3-3-1-11-03-15-4013

3-3-1-11-03-15-4016
3-3-1-11-03-15-7054
3-3-1-11-03-15-7056

3-3-1-11-03-15-7243

3-3-1-11-03-16
3-3-1-11-03-16-7194
3-3-1-11-03-17
3-3-1-11-03-17-4014

3-3-1-11-05
3-3-1-11-05-27
3-3-1-11-05-27-7448

para jovenes de la calle

JUSTICIA SOCIAL

Ubiquémonos para la solidaridad

Sistematica investigacion del fendmeno callejero
Bogota ciudad fraterna

Conservacion y adecuacion de casas y dependencias del
IDIPRON

Dotacion y renovacion de equipos en casas y dependencias
del IDIPRON

Atencion diversificada al fenémeno callejero mediante
construccion de pequefias aldeas en el Vichada

Educacion especial integral para poblacién callejera

Educacion de poblacién habitante de calle mediante
capacitacion de los ex callejeros bachilleres

Atencion integral a jovenes “trapecistas"
Madres de juventud marginada: agentes de progreso

Atencién primaria a nifios, nifias y jévenes de la calle
(Operacion amistad)

Servicios de apoyo operativo y de seguridad a las unidades
educativas y dependencias de IDIPRON

Nutrir para el futuro
Atencion alimenticia a los asistidos
Salud con calidad

Desarrollo de trabajo social a la poblacion asistida

AMBIENTE
Bogota bella, construida y natural

Administracion de bafios publicos con la participacién de la
poblacién callejera

820,234,000
70,000,000
70,000,000

750,234,000

672,000,000

78,234,000

o O O O

137,121,600
137,121,600
137,121,600

22,684,327,880
0

16,025,054,880

690,000,000

1,419,366,000

2,994,000,000
802,300,000

3,521,050,000
259,000,000
670,200,000

5,669,138,880

6,269,173,000
6,269,173,000
390,100,000
390,100,000

23,504,561,880
70,000,000
70,000,000
16,775,288,880
672,000,000

690,000,000

1,497,600,000

2,994,000,000
802,300,000

3,521,050,000
259,000,000
670,200,000

5,669,138,880

6,269,173,000
6,269,173,000
390,100,000
390,100,000

137,121,600
137,121,600
137,121,600

TOTAL GASTOS E INVERSIONES

14,237,963,600

27,838,605,964

42,076,569,564

Fuente: Secretaria de Hacienda Distrital - Direccion Distrital de Presupuesto
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